

Līvānu Goda pilsonis 2013 – uzņēmējs un mecenāts Daumants Pfafrods

Līvānu novada augstāko apbalvojumu Līvānu Goda pilsoņa nosaukumu šogad pasniegs augsto tehnoloģiju uzņēmuma "Z-Light" vadītājam, mecenātam un Līvānu novada stipendiju fonda dibinātājam Daumantam Pfafrodam.

Uzņēmēja kandidatūru apbalvojumam izvirzījuši 336 novada iedzīvotāji, kas savā pieteikumā raksta: "Vai Jūs zināt daudz tādu uzņēmēju, kas paralēli naudas pelnišanai katru gadu materiāli stimulē vietējos novada jauniešus studijām augstskolās, maksājot nopietnas stipendijas līdz pat 1000 latiem gadā katram studentam? Šāds uzņēmējs ir Daumants Pfafrods. Viņš to dara nelieloties un neaīšējot savu veikumu."

Atskatoties vēsturē, tieši Daumants Pfafrods 2004. gadā griezās pie Līvānu novada pašvaldības vadības ar ierosmi atbalstīt studēt gribošus jauniešus ar noteikumu, ka pašvaldība uzņemas administratīvo lietu kārtošānu. 10 gadu laikā, pamatā tieši ar Daumanta Pfafroda atbalstu, augstāko izglītību ir bijusi iespēja iegūt aptuveni 100 Līvānu novada jauniešiem. Tik liels skolēnu skaits ir salīdzināms ar skolēnu



■ Tieši šogad - 2013.gadā – aprit 10 gadi kopš darbojas Līvānu novada stipendiju fonds. Sekojot Daumanta piemēram, šo gadu laikā nākuši klāt arī citi ziedotāji - uzņēmēji, kas kopumā novada jauniešu izglītībai ziedojuši vairāk kā 60 000 latu privāto līdzekļu

skaitu vienā vidēji lielā pamatskolā!

Uzņēmums SIA "Z-light", dod ap simts labi atalgotu darba vietu Līvānu novada iedzīvotājiem. Spējjs piesaistīt arī jaunus zinātniekus un praktiķus no Rīgas un citām Latvijas pilsētām. Uzņēmumā Līvānos top spektroskopiskā mēraparatūra, medicīnas lāzeru un augstas jaudas ultravioletā starojuma pārrai-

dišanas iekārtas. Savā nozarē tas ir vadošais uzņēmums Eiropā. Visu produkciju uzņēmums eksportē.

"Stabils pasaules līmeņa uzņēmums, kura pamatā ir vietējais potenciāls, intelekts un Daumanta līdera dotības. Daumants ir paraugs arī ar savu godprātīgo attieksmi pret mūsu valsti: viņa business ir godīgs – darbinieki saņem konkurētspējīgu atalgojumu, tiek nomaksāti visi nodokļi. Strādājošie patiesi lepojas, ka strādā šajā uzņēmumā. Un Līvānu novads lepojas, ka mums ir šāds uzņēmums.

Tādi uzņēmēji kā Daumants ir apliecinājums, ka Latvijai ir nākotne. Tas ir iedvesmas avots jauniešiem, jo viņi redz, ka arī Līvānos var veidot veiksmīgu, pelnošu un godīgu biznesu, izmantojot savas zināšanas un prasmes. Daumantam nepatīk dižošanās, taču ar savu darbu viņš ir simtkārt pierādījis, ka ir Latvijas un Līvānu patriots," teikts pieteikuma vēstulē.

Līvānu Goda pilsoņa nosaukums ir Līvānu novada augstākais apbalvojums, ko piešķir kopš 2008.gada. Apbalvojumu katru gadu piešķir tikai vienam cilvēkam. Šajos gados apbalvojumu saņēmuši dambretes treneris Jānis Auzāns, režisore Anna Pabērza, deju kolektīvu vadītāja Gaida Venta, komponists Juris Kulakovs, kapelas "Jūlijs" vadītājs Jūlijs Stikuts.

Apbalvojuma pasniegšana D. Pfafrodam plānota Līvānu pilsētas svētku laikā 2013.gada 20.jūlijā plkst. 18.30, pēc deju lielkoncerta uz svētku skatuves Līvānu skolu stadionā.